ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ

      18.09.2013                                                                 № 129

О внесении изменений в Положение
о  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,
замещавшим  муниципальные  долж-
ности  и  должности  муниципальной
службы в городе Нижнем Новгороде,
утвержденное  постановлением  го-
родской Думы города Нижнего Нов-
города от 16.04.2008 № 64

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Законом
Нижегородской области от 31.07.2013 № 96-З «О внесении изменений в отдель-
ные законы Нижегородской области»

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муни-
ципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы в  городе  Нижнем
Новгороде,  утвержденное  постановлением  городской  Думы  города  Нижнего
Новгорода  от  16.04.2008  №  64  (с  изменениями,  внесенными  постановлением
городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от  17.02.2010  №  13,  решениями
городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 20.09.2010 № 50, от 25.05.2011
№ 66, от 21.09.2011 № 131, от 14.12.2011 № 191, от 23.05.2012 № 63) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. В муниципальный стаж для назначения пенсии за выслугу лет включа-

ются следующие периоды службы (работы):
периоды,  предусмотренные  статьей  28  Закона  от  03.08.2007  №  99-З,  за

исключением периодов работы (службы) на воинских должностях и должностях
правоохранительной  службы  (государственных  должностях  государственной
службы), а также периодов обучения муниципального служащего в учебных заве-
дениях с отрывом от работы (службы) в связи с направлением соответствующим
органом местного самоуправления муниципального образования для повышения
квалификации или переподготовки;

периоды срочной военной службы (по призыву) из расчета один день
военной службы за два дня работы;

периоды замещения должностей руководителей, специалистов и служащих
в агропромышленном комитете Нижегородской области, в аппаратах управления
районных  агропромышленных  объединений  и  районных  агропромышленных
комбинатов Нижегородской области;

периоды выполнения  главными врачами центральных (городских,  район-
ных) больниц в Нижегородской области функций заведующих отделами здраво-
охранения, кроме периодов, когда в структуре городских (районных) исполкомов,
администраций городов и районов была предусмотрена обособленная должность
заведующего  отделом  здравоохранения  или  иная  аналогичная  ей  по  функцио-
нальным обязанностям должность.

При назначении пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную
должность или должность муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде,
периоды службы (работы), предусмотренные настоящим пунктом, суммируются».

1.2. В первом абзаце пункта 3.5 цифры «45» заменить цифрами «55».
1.3. Второй абзац пункта 3.6 исключить.
1.4. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему  муниципальные должности  и

должности муниципальной службы города Нижнего Новгорода, которому выпла-
та  пенсии за  выслугу  лет  за  счет  средств  областного  бюджета  прекращена  31
декабря 2013 года в связи с вступлением в силу Закона Нижегородской области от
31.07.2013 № 96-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской
области», назначается с 01 января 2014 года, если обращение за указанной пенси-
ей последовало не позднее 01 марта 2014 года».

1.5. В пункте 4.7 слова «в случае поступления пенсионера на работу или
установления  ему»  заменить  словами  «в  период  замещения  государственных
должностей  и  нахождения  на  государственной  гражданской  службе,  государ-
ственной службе иных видов,  а также в период замещения выборных муници-
пальных должностей и нахождения на должностях муниципальной службы или в
случае установления пенсионеру».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии

городской Думы города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и нало-
говой политике (Фельдман М.С.) и по социальной политике (Пушкин В.Е.).

Глава города                                                                                                 О.В.Сорокин

2

	О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2008 № 64